



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1.OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA E COZINHA, DESTINADOS AO CORPO DE BOMBEIROS DE BIRIGUI, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.

1.1 - Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDADE.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	COTA PRINCIPAL SABAO EM PO-PCT OU CX 01KG-BOA QUALIDADE CONTENDO BRANQUEADOR OPTICO E COM CRISTAIS REVITALIZADORES DE ALVEJANTE SEGURO	108 CAIXAS	R\$12,30	R\$1.328,40
02	COTA RESERVADA PARA ME/EPP SABAO EM PO-PCT OU CX 01KG-BOA QUALIDADE CONTENDO BRANQUEADOR OPTICO E COM CRISTAIS REVITALIZADORES DE ALVEJANTE SEGURO	36 CAIXAS	R\$12,30	R\$442,80
03	COTA PRINCIPAL BRILHO ALUMINIO- EMBALAGEM COM 500ML	180 FRASCOS	R\$4,56	R\$821,39
04	COTA RESERVADA PARA ME/EPP BRILHO ALUMINIO- EMBALAGEM COM 500ML	60 FRASCOS	R\$4,56	R\$273,80
05	ESPONJA DUPLA FACE P/LAVAR LOUÇA; EMBALAGEM INDIVIDUAL, IMPRESSO OS DADOS DO FABRICANTE; CONTENDO UMA UNIDADE.	240 UNIDADES	R\$1,30	R\$312,00
06	COTA PRINCIPAL LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO DOMÉSTICO, LÍQUIDO, INGREDIENTE ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO 0,108%, COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, ÉTER GLICÓLICO, COADJUVANTES AMINA OXIDA, CORANTES, ESSÊNCIAS E ÁGUA- COM NO MÍNIMO 4% DE TEOR DE SÓLIDOS ATIVOS, COM REGISTRO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML. DEVENDO O FRASCO CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E	180 FRASCOS	R\$4,97	R\$894,01



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	SAC. ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO.			
07	COTA RESERVADA PARA ME/EPP LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO DOMÉSTICO, LÍQUIDO, INGREDIENTE ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO 0,108%, COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, ÉTER GLICÓLICO, COADJUVANTES AMINA OXIDA, CORANTES, ESSÊNCIAS E ÁGUA- COM NO MÍNIMO 4% DE TEOR DE SÓLIDOS ATIVOS, COM REGISTRO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML. DEVENDO O FRASCO CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E SAC. ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO.	60 FRASCOS	R\$4,97	R\$298,00
08	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - COMPOSTA DE AÇO CARBONO, PACOTES DE 60G COM 08 UNIDADES	144 PACOTES	R\$3,33	R\$479,04
09	VASSOURA; USO DOMESTICO; COM CABO; PROPRIEDADES MINIMAS: CEPA EM POLIPROPILENO, COM SISTEMA DE ROSCA PARA FIXAÇÃO DO CABO; CEPA MEDINDO NO MÍNIMO DE 25 CM; COM MINIMO DE 50 TUFOS; COM CERDAS DE NYLON; TIPO PONTAS PLUMADAS; CABO DE MADEIRA C/ ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO; COM GANCHO DE POLIPROPILENO; CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 12 CM E ESPESSURA MÉDIA DE 0,8 MM, DISPOSTA EM NO MÍNIMO 4 CARREIRA DE TUFOS; JUSTAPOSTOS HOMOGÊNEOS DE MODO A PREENCHER TODA A BASE, A FIXAÇÃO DE CERDAS A BASE DEVERÁ SER RESISTENTE, NO TAMANHO MINIMO 25 X 5 X 10,5 CM, CABO PLASTIFICADO MEDINDO NO MINIMO 1,20 M, COM EMBORRACHAMENTO NA PONTA PARA ROSQUEAR COM FACILIDADE NA BASE DA VASSOURA E COM GANCHO NA OUTRA PONTA DO CABO PARA PENDURAR, COM PERFEITO ACABAMENTO, USO DOMÉSTICO.	96 UNIDADES	R\$15,83	R\$1.520,00
10	RODO DE MADEIRA COM BORRACHA DUPLA DE 33CM, COM CABO DE MADEIRA	48 UNIDADES	R\$10,23	R\$491,20
11	COTA PRINCIPAL DETERGENTE NEUTRO; COM BICO DOSADOR; 500ML; CONCENTRADO NEUTRO, COM SUPER RENDIMENTO(COM NO MÍNIMO 10% DE TEOR DE MATÉRIA ATIVA)- TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL PARA LAVAG	720 FRASCOS	R\$3,56	R\$2.565,58
12	COTA RESERVADA PARA ME/EPP DETERGENTE NEUTRO; COM BICO DOSADOR; 500ML; CONCENTRADO NEUTRO, COM SUPER RENDIMENTO(COM NO MÍNIMO 10% DE TEOR DE MATÉRIA ATIVA)- TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL PARA LAVAG	240 FRASCOS	R\$3,56	R\$855,19
13	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° - FRASCO COM 1 LITRO	240 LITROS	R\$12,30	R\$2.952,00
14	ESCOVA DE PIAÇAVA PARA LAVAR ROUPAS	24 UNIDADES	R\$5,27	R\$126,40
15	ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO COM SUPORTE PLÁSTICO, COM CABO PLÁSTICO LONGO E CERDAS SINTÉTICAS	24 UNIDADES	R\$11,50	R\$276,00
16	RODO C/BASE DE MADEIRA, BORRACHA DUPLA-53CM- CABO DE MADEIRA	48 UNIDADES	R\$14,27	R\$684,80
17	PANO DE LIMPEZA; COMPOSTO DE 100% DE ALGODÃO; MEDINDO (60X80)CM, TIPO SACO ALVEJADO;	144 UNIDADES	R\$7,13	R\$1.026,24



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	DUPLO COM COSTURA NAS LATERAIS E FUNDO; NA COR BRANCA; EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA			
18	COTA PRINCIPAL DESINFETANTE CONCENTRADO; EM GALÃO DE 5 LITROS COM DILUIÇÃO DE 1/20 - PRINCÍPIO ATIVO TENSOATIVO, NÃO IÔNICO, CORANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA (CLORETO DE ALQUIL DIMETIL - BENZIL - AMÔNIO A 0,60%), DESTINADO A DESINFECÇÃO (GERMICIDAS E BACTERICIDAS) E DESODORIZAÇÃO DE BANHEIRO, COM REGISTRO NA MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.	360 GALÕES	R\$39,57	R\$14.244,01
19	COTA RESERVADA PARA ME/EPP DESINFETANTE CONCENTRADO; EM GALÃO DE 5 LITROS COM DILUIÇÃO DE 1/20 - PRINCÍPIO ATIVO TENSOATIVO, NÃO IÔNICO, CORANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA (CLORETO DE ALQUIL DIMETIL - BENZIL - AMÔNIO A 0,60%), DESTINADO A DESINFECÇÃO (GERMICIDAS E BACTERICIDAS) E DESODORIZAÇÃO DE BANHEIRO, COM REGISTRO NA MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.	120 GALÕES	R\$39,57	R\$4.748,00
20	SACO PRETO PARA LIXO CAPAC. 60LTS PAREDE 0,8 PCT 5KG	72 PACOTES	R\$60,27	R\$4.339,20
21	COTA PRINCIPAL SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE 100LTS, 80CMX100CM COM 100 UNIDADES, ESPESSURA DA PAREDE 100 MICROMETROS POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE OU 50 MICROMETROS POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE	108 PACOTES	R\$81,93	R\$8.848,80
22	COTA RESERVADA PARA ME/EPP SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PRETO, CAPACIDADE 100LTS, 80CMX100CM COM 100 UNIDADES, ESPESSURA DA PAREDE 100 MICROMETROS POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE OU 50 MICROMETROS POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE.	36 PACOTES	R\$81,93	R\$2.949,60
23	ESCOVÃO PARA LAVAR VEÍCULOS; TAMANHO 30X9X6CM; CERDAS DE PET 0,80MM; COM CABO DE 1,50M DE COMPRIMENTO, 28MM DE DIÂMETRO.	96 UNIDADES	R\$48,97	R\$4.700,80
24	COTA PRINCIPAL ÁGUA SANITÁRIA COM 2,5% DE TEOR DE CLORO ATIVO, GALÕES COM 05 LTS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA	216 GALÕES	R\$10,00	R\$2.160,00
25	COTA RESERVADA PARA ME/EPP ÁGUA SANITÁRIA COM 2,5% DE TEOR DE CLORO ATIVO, GALÕES COM 05 LTS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA	72 GALÕES	R\$10,00	R\$720,00
26	SABÃO EM BARRA COM DESENGORDURANTE, COMPOSTO POR SEBO BOVINO, ÓLEO DE BABOSA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, TENSOATIVO ANIÔNICO, GLICERINA, CARGA, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, CORANTE, FRAGÂNCIA E VEÍCULO, PACOTES DE 5 UNIDADES PESANDO 200 GRAMAS CADA BARRA.	48 PACOTES	R\$13,93	R\$668,64
27	COTA PRINCIPAL INSETICIDA AEROSOL, VENENO PARA MOSQUITO, PERNILONGO, BARATA E OUTROS, EMBALAGEM DE 300ML	108 UNIDADES	R\$12,93	R\$1.396,80



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

28	COTA RESERVADA PARA ME/EPP INSETICIDA AEROSOL, VENENO PARA MOSQUITO, PERNILONGO, BARATA E OUTROS, EMBALAGEM DE 300ML	36 UNIDADES	R\$12,93	R\$465,60
29	SOLUPAM CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO: UM PRODUTO ALCALINO, CONTÉM TENSOATIVOS, UMECTANTES, AGENTES SEQUESTRANTES, RECOMENDADO PARA POSTOS DE SERVIÇOS PARA DESENGRAXANTE E REMOVEDOR DE SUJIDADES EM CARROCERIAS DE MADEIRA, MOTORES, CHASSIS, TAPETES, RODAS, NÃO DEVE SER USADO NAS LATARIAS DOS VEÍCULOS, PARA CADA 5 LITROS DO PRODUTO ADICIONAS 200 LITROS DE ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO LAURI ÉTER SULFONATO DE SÓDIO, COMPOSTO DE ALCALINIZANTE, ESPESSANTE, PRESERVATIVO, ESSÊNCIA, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, CORANTE E ÁGUA COM PH DE (1%), ENTRE 10,50 E 12,50, COM DENSIDADE ENTRE 1,100 E 1,300 G/ML, COM ALCALINIDADE ENTRE 180 A 280, LÍQUIDO VISCOSO NA COR AZUL, UTILIZAÇÃO DO PRODUTO COM EQUIPAMENTOS EPI, AVENTAL, LUVAS E BOTAS DE BORRACHA OU PVC, ÓCULOS DE PROTEÇÃO, MÁSCARA COM FILTRO (EQUIPAMENTOS EPI), E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO NA, ANVISA/MS, DILUIÇÃO 5/200LTS (SOLUPAN)- BOMBONA DE 50 LITROS.	12 BOMBONAS	R\$432,67	R\$5.192,00
30	LM ATIVADO- PH(PURO), DE 11,5 A 13,0- SOLUÇÃO DE 3,0 A 5,0 (3,0 A 5,0 LITROS DE DESINCROSTANTE TIPO LM LÍQUIDO PARA CADA 100 LITROS DE ÁGUA)- BOMBOBA DE 50 LITROS	12 BOMBONAS	R\$416,00	R\$4.992,00
31	COTA PRINCIPAL PAPEL HIGIÊNICO; FOLHA DUPLA PICOTADA, MACIO, COR BRANCO EXTRA, PRODUZIDO A PARTIR DE 100% (CEM POR CENTO) DE CELULOSE VIRGEM, DIMENSÃO DE 10CM X 30 METROS - PACOTE COM 04 ROLOS.	540 PACOTES	R\$7,50	R\$4.050,00
32	COTA RESERVADA PARA ME/EPP PAPEL HIGIÊNICO; FOLHA DUPLA PICOTADA, MACIO, COR BRANCO EXTRA, PRODUZIDO A PARTIR DE 100% (CEM POR CENTO) DE CELULOSE VIRGEM, DIMENSÃO DE 10CM X 30 METROS - PACOTE COM 04 ROLOS.	180 PACOTES	R\$7,50	R\$1.350,00
33	CLARIFICANTE-GALÃO 5 LITROS	24 GALÕES	R\$96,67	R\$2.320,00
34	COLOR - 45 A 60% DE COLOR ATIVO- BALDE C/ 10KG	48 BALDES	R\$325,33	R\$15.616,00
35	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, MEDINDO 45CM LARG. X 68CM COMP.,NA COR BRANCA, COM BAINHA VIRADA E COSTURADA	48 UNIDADES	R\$6,06	R\$290,88
36	GUARDANAPO DE PAPEL 20 X 20- PCT 50UN	240 PACOTES	R\$3,10	R\$744,00
37	FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS - CX C/ 40 PALITOS	48 MAÇOS	R\$4,95	R\$237,44
38	PAPEL ALUMÍNIO 45CMX7.5M	120 ROLOS	R\$8,60	R\$1.032,00
39	COTA PRINCIPAL COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 180ML PACOTE COM 100 UNIDADES- COR BRANCA	540 PACOTES	R\$6,10	R\$3.294,00
40	COTA RESERVADA PARA ME/EPP	180 PACOTES	R\$6,10	R\$1.098,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	COPO DESCARTAVEL PARA AGUA 180ML PACOTE COM 100 UNIDADES- COR BRANCA			
41	COTA PRINCIPAL COPO DESCARTÁVEL; 50ML; MANGAS COM 100 UNIDADES; PRODUZIDO COM 100% DE RESINA VIRGEM EM PLOLIPROPILENO; IDEAL PARA LÍQUIDO QUENTE NO PADRÃO ABNT; MANGAS COM 100 UNIDADES.	270 MANGAS	R\$5,17	R\$1.395,01
42	COTA RESERVADA PARA ME/EPP COPO DESCARTÁVEL; 50ML; MANGAS COM 100 UNIDADES; PRODUZIDO COM 100% DE RESINA VIRGEM EM PLOLIPROPILENO; IDEAL PARA LÍQUIDO QUENTE NO PADRÃO ABNT; MANGAS COM 100 UNIDADES.	90 MANGAS	R\$5,17	R\$465,00
43	COTA PRINCIPAL COPO DESCARTÁVEL- 100ML-COM TAMPA- TIPO SOBREMESA -C/100 UN	180 PACOTES	R\$10,33	R\$1.859,99
44	COTA RESERVADA PARA ME/EPP COPO DESCARTÁVEL- 100ML-COM TAMPA- TIPO SOBREMESA -C/100 UN	60 PACOTES	R\$10,33	R\$620,00
Valor Total da Proposta:				R\$105.144,64

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

*** Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

Serão desclassificadas as propostas que:

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.